HOC VOLVMINE CONTÍNENTVR

Poëtæ tres egregij nunc primum in lucem editi,  
Gratij, q. Augusto Principe floruit, de uenatione Lib. I.  
P. Ouidij Nasonis Halieuticōn liber acephalus.  
M. Aurelij Olympij Nemesiani Cynegeticōn Lib. I.  
Eiusdem carmen bucolicum.  
T. Calphurnij Siculi Bucolica.  
Adriani Cardinalis uenatio.

ex permutatione solent, sine quæstu, & emolumento suo  
ullo semper mihi numerarunt. Verū omnibus istis am-  
icitiæ nos iræ & meritorū uorum erga me uinculis, qui-  
bus tibi obstrictus essi d: bco, illud quoq; non minimum  
sane accedit, quod cum Thursonū famlia, quæ genere,  
dignitate, ac uirtutis & literarum commendatione per  
orbem terrarum celeberrima existit, affinitas tibi est:  
Thursonum autem beneficentia præsidio et liberalitati  
multo maximam fortunarum et studiorū meorum par-  
tem acceptam refero. Post Thurfones uero cum Georgij  
Loxani lectissimū uiri, & Inclito Regi nostro Ferdinando à consilijs, & epistolis, atq; eiusdem consanguini-  
nei mei meritis et benignitati in primis me debere agno-  
scam: cum illo quoq; egregia quædā coniunctio, & fa-  
miliaritas tibi intercedit. Ego uero ita apud me consti-  
tui, ita q; sentio, me non modo erga eos, qui ipsi bene de  
me merentur, gratum, et memore esse oportere, sed siqui  
etiam illis ipsis grati acceptiq; sunt. Præter omnes ue-  
ro, quæ modo à me, cur tibi debeam, enumeratæ sunt,  
causas, hæc quoq; ad te obseruandū & colendum inci-  
tare non mediocriter me debet, quòd cum ea sis, qua  
omnes intelligunt, dignitate, ea opum affluentia, &  
ubertate, ut pauci non modo in Europa, sed ubiuis etiā  
gentiū tuæ conditionis homines tecū conferendi uidean-  
tur: in tantis tamen fortunis, inq; summis maximarum  
rerum occupationibus nunqua intermittitis studia lite-  
rarum. Neque uero ipse modo libenter ac multū in his  
uersari soles, sed eos etiā, qui omne in illis tempus con-  
sumunt, & excellentis alicuius doctrinæ laudem alii-  
quam sunt consecuti, gratia, fauore, et liberalitate pro-

sed peregrinis etiam arboribus, pomis, herbis, omniq;  
cultu non Germanam modo nostram, sed quasvis  
etiam externas regiones prouocare possint: & omnis  
denique humanitatis genere es prosecutus. Cumq; hoc  
eodem tempore propositum mihi esset, ut ex aulicis me=  
lestijs in optatissimam & animo meo semper grati-  
simam Italiam, ex qua fatalium temporum calam-  
tate & naufragio exclusus aliquot annis abfueram,  
quasi in tutissimum aliquem portum postliminio quo-  
dam meo reuenterer: ubi cum ueteribus amicis, cum li-  
bris scilicet & musis, in gratiam redirem: dedisti tu ul-  
tro & sponte tua, nihil sane a me uel ambitus, uel ro-  
gatus, honestissimo mihiq; amicissimo uiro Georgio Her-  
manno consanguineo tuo id negotij, ut me procuratori-  
bus tuis, qui Venetijs rationes & negotia tua tractant,  
diligenter commendaret. quod cum Hermannus, qua est  
humanitate & benevolentia erga me, sedulo fecisset: cum  
eas literas Venetias postea ueniens procuratoribus illis  
tuis reddidisse, facile intellexi, eiusmodi fuisse, ut &  
studium & benevolentiam erga me praeferrerent tua,  
& magno in posteru usui mihi essent, & commoditati.  
Nam illi & officia, & opera mihi suam gratissi. ne &  
per liberaliter detulerunt, neque minus & libenter &  
prolixe, si quando opus fuit, re quoque ipsa præstiterunt:  
pecunias certe, que in subsidium atque usum studio-  
rum meorum cum ab optimo & de me studijs, q; meis  
meritissimo principe Stanislao Tharsone episcopo Olo-  
mucensi, quem, ut ipsius dignitas meretur, amplitudi-  
nis, doctrinæ, uirtutis, innocentiae, & grati animi cau-  
sa nonnulo, tum alioqui etiam, & a meis ad me mitti

bus, & felicissimo illo ac uere aureo et præstantissimo=rum ingenuorū fœcūdissimo seculo floruit. Eius poëtæ Ouidius in ultima de Pōto elegia meminit his uersibus.  
Tityrus antiquas & erat qui paſceret herbas:

Aptaq; uenanti Gratius arma daret.  
neque sane immerito in illustrium sui temporis poëta=rum catalogo Ouidius poëta sane bonus poëtæ longe omnium præstantissimo virgilio Gratius mox subiun=gendū sibi duxit: quando ille carminis maiestate, sua=uitate, & elegantia, & argumenti, quod tractat, incun=dissim gratia atq; ornatu cum quouis antiquorū poëtarum certare uideatur. Illud uero dolendum summo=pere est, quod tam lacer, & mutilatus ad nos peruenit: ut non pauca in eo uideantur desyderari. Aesander quidem ex uetusſiſmo codice, quod nobilis & cultiſſimus nostri temporis poëta Actius Syncerus Sannazarus longobardicis literis scriptū ex Gallijs secum aliquādo attulerat, q̄ potuit integre & incorrupte descripsit una cum autoribus illi coniunctis. quorum exemplar mihi cum dedit: non modo ut edendos curarem uolenti mihi permisit: uerum etiam, id ut facerem, ultro ipſe me est adhortatus: longissime ille quidem ab eorum sentētia remotus, qui ueteres eosdemq; bonos libros uel propter negligentiam, aut etiam iniuidiam interdum premunt, uel, quod iniquissimum est, pro ſuī edunt. Quorum iniuria, & peruersitate factum est, ut multi præstantes authores, qui ex ſuperiorum temporum calamitate & naufragio euaderant, non sine graui bonarum artium iactura perierint. Hos itaque tres, quos diximus, authores miſpectatissime Antoni, cum, in

apertum ut referrem, in animo mihi esset, idq; Vene-  
tijs in officina, quam Aldus Manutius Romanus vir  
diligentissimus, et insigniter eruditus, deq; renascen-  
tibus bonarum literarum studijs preclare meritus ele-  
gantissimam et nobilissimam instituit: quæ cum annis  
iam aliquot certis de causis otiosa quievisset, hoc tem-  
pore eam cum alijs rebus, tum uero pulcherrimis cha-  
racteribus renovatam Paulus Manutius Aldi filius  
moderatissimus iuuenis, et literarum studijs ac ho-  
nestissimis moribus egregie ornatus, paternæq; uirtutis  
et instituti haeres, et imitator instaurauit: in qua re  
conficienda summi et preclarissimarum artium do-  
ctrina celeberrimi et instructissimi Ioannis Baptiste  
Egnati consilio, opera, et industria plurimum se fa-  
tetur adiutum: Cum igitur ad editionem illam Paulus  
ipse, qua est humanitate, operam mihi suam deferret,  
in tuam præsertim gratiam et sub tuo nomine id feci:  
ut qualemcunq; interea animi erga te mei darem si-  
gnificationem: propterea quod intellexi te, si quando  
a gravioribus curis et occupationibus vacuus rura et  
possessiones tuas, quas amoenissimas et amplissimas  
habes, animi causa inuisis, uenandi studio non parum  
oblectari solere. Venationis uero laudes, ut studiu[m] in-  
genius hominibus ac Regibus etiam et principibus  
conuenientissimum, cum alijs plerique, ijq; summū au-  
thores, tum præcipue Xenophon Socratus ille, qui ipse  
de uenatione scripsit sunt persecuti. Interim benevale,  
et officium hoc in te meum boni consule. venetijs,